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Zápis z 6. jednání Finančního výboru ZMO Pardubice V  
dne 20. 6. 2023 

 

Přítomni:  Petr Hemský,  Bc. Petra Prusáková, Mgr. Daniel Přibyl (po část jednání),  Karolína 
Štefková, Josef Talácko 

 Ing. Marcela Kotyková, vedoucí OE - tajemnice finančního výboru  

Omluven:  Ing Jaroslav Kňava, předseda finančního výboru, Ing. Simona Mokrá   

 
Finanční výbor byl usnášeníschopný. 
 

 
 

Program jednání finančního výboru:  

1. Čerpání rozpočtu MO Pardubice V v období leden-květen 2023 

2. Návrh 3. změny rozpočtu MO Pardubice V na r. 2023 a úprava plánu společenských akcí 

3. Schválení účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2022 

4. Smluvní pokuta k akci v ul. Wolkerova (M - STAV CZ s.r.o.)  

5. Různé  

 

Paní Karolína Štefková, pověřená vedením jednání, předala slovo vedoucí OE. Vedoucí OE omluvila 
nepřítomné členy a dále uvedla, že k zaslaným podkladům pro jednání nebyl podán žádný dotaz ani 
požadavek na doplnění informací. Nikdo z přítomných rovněž neměl připomínky proti programu 
jednání.  

Poté se již přešlo k jednotlivým bodům programu. 

 

Ad 1) Finanční výbor se zabýval čerpáním rozpočtu (rozborem hospodaření) za období leden-květen 
2023.  Součástí materiálu bylo rovněž čerpání rezerv, čerpání plánu společenských akcí a doplňující 
údaje k čerpání na položce péče o zeleň, prvky a hřiště a na položce opravy a údržba komunikací. 
Vedoucí OE podala stručný přehled o nejdůležitějších ukazatelích, mj. např. upozornila na výrazné 
zvýšení výběru místního poplatku za komunální odpad díky tomu, že byly již rozeslány složenky pro 
platbu. Velké akce v dopravě se soutěží nebo budou soutěžit, proto na nich zatím není žádné čerpání. 
Nikdo z přítomných členů neměl k materiálu žádný dotaz ani připomínku. 
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Usnesení: 

Finanční výbor projednal čerpání rozpočtu za období leden-květen 2023 (rozbor hospodaření k 31. 5. 
2023) a doporučuje ho zastupitelstvu MO Pardubice V ke schválení. 

Pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

 

Ad 2) Finanční výbor se zabýval návrhem 3. změny rozpočtu MO Pardubice V na r. 2023, úpravou 
plánu společenských akcí MO a návrhem usnesení ke 3. změně rozpočtu MO Pardubice V na r. 2023. 
Vedoucí OE stručně vysvětlila jednotlivá rozpočtová opatření v rámci 3. změny rozpočtu, která se 
týkala zvýšení některých položek příjmů a současného zvýšení rezervy rozpočtu, úpravy částky dotací 
z úřadu práce (skutečný počet pracovníků je nižší, než se předpokládalo pro tento rok), vrácení části 
prostředků z položky příspěvky zpět do rezervy, zvýšení položky společenské akce MO a přesun 
prostředků v rámci knihovny s ohledem na předpokládaný charakter výdajů na nové regály a 
kamerový systém.  

Dále informovala o úpravě plánu společenských akcí spočívající v zařazení dvou nových akcí (Setkání 
se seniory a Divadelní představení). Na tuto úpravu budou rovněž použity prostředky, který se vrací 
do rezervy rozpočtu z položky příspěvky v kapitole 33 (program pro poskytování dotací se nebude 
během letošního roku zvyšovat, protože by to narušilo rovné postavení všech žadatelů, jak vyplývá ze 
stanoviska MF).  Vrácené prostředky budou použity pro občany prostřednictvím plánu společenských 
akcí. 

Usnesení: 

Finanční výbor projednal návrh 3. změny rozpočtu MO Pardubice V na r. 2023 vč. rozpočtu sociálního 
fondu, jednotlivá rozpočtová opatření v rámci této změny rozpočtu a úpravu plánu společenských 
akcí MO Pardubice V na r. 2023 a doporučuje je zastupitelstvu MO k přijetí.  

Pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení: 

Finanční výbor projednal návrh usnesení k 3. změně rozpočtu MO Pardubice V na r. 2023 vč. rozpočtu 
sociálního fondu a doporučuje ho zastupitelstvu MO k přijetí. 

Pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

 

Ad 3) Vedoucí OE sdělila, že zastupitelstvo obdrží na jednání 28. 6. 2023 informaci o tom, že účetní 
závěrku sestavenou k 31. 12. 2022 bude schvalovat za město vč. městských obvodů zastupitelstvo 
města. Informaci o schválení závěrky městem pak dostane zastupitelstvo MO na zářijovém jednání.  

Usnesení: 

Finanční výbor bere na vědomí informaci o tom, že účetní závěrku k 31. 12. 2022 bude schvalovat 
zastupitelstvo města v červnu 2023 a že zastupitelstvo MO obdrží informaci o jejím schválení na 
zářijovém jednání.  

Pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 
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Ad 4) Finanční výbor se zabýval smluvní pokutou uloženou firmě M-STAV za prodlení s předáním 
předmětu díla (akce v ul. Wolkerova). Vedoucí OE stručně vysvětlila, z čeho se vycházelo při 
stanovení pokuty. Dále informovala, že firma M-Stav navrhuje snížení pokuty uložené dle smlouvy o 
dílo a že se touto záležitostí zabývají právníci. Zároveň upozornila, že výše pokuty není v obecně 
závazných právních předpisech přímo stanovena. O celé záležitosti bude rozhodovat zastupitelstvo 
MO. 

Paní Štefková doplnila, že dodavatel prodlení neřešil včas. Mgr. Přibyl vyjádřil nesouhlas se snížením 
smluvní pokuty, které navrhuje M-STAV, dokud nebudou předloženy další podklady, např. zda 
proběhl audit smlouvy před jejím uzavřením, zda protistrana projevila snahu o včasné řešení atd. 
Vedoucí OE tyto požadavky sdělí p. tajemníkovi a p. Brožkovi z OIS, aby mohli požadované informace 
připravit na jednání ZMO. 

Usnesení: 
Finanční výbor bere na vědomí předložené informace ke smluvní pokutě za prodlení s předáním 
předmětu díla u akce v ul. Wolkerova (M - STAV CZ s.r.o.) a dále skutečnost, že o této záležitosti 
rozhodne Zastupitelstvo MO Pardubice V.  

Pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

 

Ad 5) Mgr. Přibyl vznesl dotaz posun času jednání finančního výboru na pozdější dobu. Přítomní 
členové potvrdili, že se o tom jednalo na předchozím jednání a většině členů se hodí dřívější čas, tj. 
15:30. 

 

 

 

 

Termín dalšího jednání finančního výboru bude 29. 8. 2023 od 15:30 hod. v zasedací místnosti ÚMO 
Pardubice V.  

 

 

 

 

Ověřila:  Karolína Štefková, pověřená vedením jednání Zapsala: Ing. Marcela Kotyková, vedoucí OE   


